
COMUNE DI INTRAGNA 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

NUMERO: 5 DATA: 31/10/2012 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMA-
TICA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2012, DEL BILANCIO PLURIEN-
NALE 2012/2014, DELLO SCHEMA DEL BILANCIO PLURIENNALE 
2012/2014 E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA DEI DATI FINANZIARI. 

L’anno duemiladodici, il giorno trentuno del mese di ottobre alle ore 18,30, nella sala 
consiliare, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comu-
nale, in seduta pubblica ordinaria ed in prima convocazione, nelle persone dei signori: 

Nominativo Presente Assente 

1) MORANDI Tiziano X  

2) ANTONIAZZA Cesare X  

3) LOMAZZI Giordano  X 

4) MORANDI Adriano X  

5) TONETTI Alfredo X  

6) MINESI Giampiero X  

7) LOMAZZI Franco  X 

8) MORANDI Elvira X  

9) PIAZZA Andrea X  

10) GANZI Dario X  

11) MORANDI Massimo X  

12) MORANDI Vittorio X  

13) ROSSI Francesco  X 

TOTALI 10 3 

Partecipa alla seduta e verbalizza il Segretario comunale dott. Antonio Curcio. 

Il Presidente Morandi Tiziano, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 



OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2012, DEL BILANCIO PLURIENNALE 2012/2014, DEL-
LO SCHEMA DEL BILANCIO PLURIENNALE 2012/2014 E DELLA RELAZIONE IL-
LUSTRATIVA DEI DATI FINANZIARI. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTI i seguenti documenti: 

1. il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2012; 

2. il bilancio pluriennale degli esercizi finanziari 2012/2014; 

3. la relazione previsionale e programmatica per i medesimi anni; 

4. la relazione illustrativa dei dati finanziari predisposta dalla Giunta Comunale; 

SPECIFICATO che con atto della Giunta Comunale n. 14 in data 20/10/2012, è stato deliberato di 
approvare i predetti documenti e di sottoporli al Consiglio per la relativa approvazione; 

PRESO ATTO dei criteri adottati nella formazione del progetto di bilancio e che gli stanziamenti 
delle spese sono stati contenuti nei limiti strettamente necessari per assicurare il funzionamento 
dei servizi ordinari; 

CONSIDERATO che allo scopo di fronteggiare le sempre crescenti necessità ed esigenze dei vari 
servizi pubblici sono stati adottati tutti i provvedimenti finanziari previsti dalle vigenti disposizioni 
legislative; 

VISTO il parere favorevole del Revisore dei conti sui documenti suddetti; 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai rego-
lamenti; 

ESSENDO n. 10 i presenti e votanti, con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

DI APPROVARE: 

1. il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2012, che presenta il necessario pareggio co-
me da allegato prospetto; 

2. il bilancio pluriennale degli esercizi finanziari 2012/2014; 

3. la relazione previsionale e programmatica relativa ai medesimi anni; 

4. la relazione illustrativa predisposta dalla Giunta comunale; 

DI DARE ATTO, altresì, che il Revisore dei conti ha espresso parere favorevole sui documenti 
suddetti; 

DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in or-
dine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267; 

DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai rego-
lamenti; 

DI DICHIARARE, con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano, il presente atto imme-
diatamente eseguibile ai sensi di legge. 



COMUNE DI INTRAGNA 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2012 

Entrata Competenza Spesa Competenza 

Titolo I – Entrate tributarie 83.343,00 Titolo I – Spese correnti 143.714,00 

Titolo II – Entrate derivanti da con-
tributi e trasferimenti correnti dello 
stato, della Regione e di altri enti 
pubblici anche in rapporto all'eser-
cizio di funzioni delegate dalla re-
gione 

11.841,00 Titolo II – Spese in conto capitale 45.917,00 

Titolo III – Entrate extratributarie 64.216,00 Titolo III – Spese per rimborso di 
prestiti 

20.686,00 

Titolo IV – Entrate derivanti da a-
lienazioni, da trasferimenti di capi-
tale e da riscossioni di crediti. 

45.917,00  

 

Titolo V – Entrate derivanti da ac-
censioni di prestiti 

==   

Titolo VI – Entrate da servizi per 
conto di terzi  

48.500,00 Titolo IV – Spese per servizi per 
conto di terzi 

48.500,00 

TOTALE ENTRATE 258.817,00 TOTALE SPESE 258.817,00 

Avanzo di amministrazione === Disavanzo di amministrazione === 

TOTALE GENERALE ENTRATE 258.817,00 TOTALE GENERALE SPESE 258.817,00 

    

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to Tiziano Morandi 

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Cesare Antoniazza  F.to dott. Antonio Curcio 

PARERE DI REGOLARITÀ 

Il sottoscritto dott. Antonio Curcio, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott. Antonio Curcio 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data odierna. 

Intragna, li 3 novembre 2012 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to dott. Antonio Curcio 

E’ copia conforme all’originale. 

Intragna, li 3 novembre 2012  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Antonio Curcio 

ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta esecu-
tiva il giorno  

Intragna, li  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 


